PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

EDITAL DE CORREICÂO ORDINÁRIA N" 02/2018

O Excelentíssimo Senhor Desembargador José Maria Teixeira do Rosário, Corregedor Geral de
Justiça da Região Metropolitana de Belém, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO as metas e desafios estabelecidos no I Encontro de Corregedores do Serviço
Extrajudicial, ocorrido em 07 de dezembro de 2017;

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nas datas
abaixo assinaladas, a partir das 09h00, serão submetidas à Correição Periódica Ordinária, pelos
MMs. Juizes de Direito das Varas privativas de Registos Públicos Célio Petrônio D'Anunciação e
Alessandro Ozanan, as unidades extrajudiciais da Comarca de Belém, a saber;

06 a 08/3

03 a 05/4

02 a 4/5

05 a 07/6

03 a 05/07

31/7 a 02/8

04 a 06/9

1° Oficio de Notas - Chermont
2° Ofício de Notas - Diniz

5° Oficio de Notas - Ribamar Santos

3° Oficio de Notas - Queiroz Santos
6° Oficio de Notas - Kós Miranda
1° Oficio de Registro Civil de Nascimento
3° Oficio de Registro Civil de Nascimento
2° Oficio de Registro Civil de Nascimento
4° Ofício do Registro Civil de Nascimento
2° Ofício de Protesto • Moura Palha

1° Oficio de Protesto •Vale Veiga
Cartório de Casamento do 1° Distrito

Pr. Célío Petrônio D'Anunc!ação
Dr. Alessandro Ozanan

Dr. Alessandro Ozanan
Dr. Célio Petrônio D'Anuncíação
Dr, Célio Petrônio D'Anuncíação
Dr. Alessandro Ozanan
Dr. Alessandro Ozanan

Dr. Célio Petrônio D'Anunciacão

Dr. Célío Petrônio D'Anuncíação
Dr. Alessandro Ozanan
Dr. Célio Petrônio D'Anuncíação
Dr. Alessandro Ozanan

No decorrer dos trabalhos poderá ser tomada por termo, para as providências cabíveis, toda e
qualquer reclamação porventura apresentada pelo Ministério Público, Defensoria Pública,
Advogados, partes interessadas e pelo público em geral.

Epara que seja levado ao conhecimento de todos, expede opresente edital, que será publicado no
Diário da Justiça Eletrônico e afixado na sede do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

Belém, 30de janeiro de 2018.

Desembargador JOSÉ MÀRIA JEIXEI^A DO ROSÁRIO
Corregedor Geral de Ji!js,tiça d^gião MeiropDtitanaTJrBiiénr

.'UBLICADOIA) NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

Chefe sa DoisioAdminisualiva

CBriejegorii a Üegiio UtiiopoMatii»
Maincula 3S.S20